

Z życia gminy Leśniowice

Nr 37

10 - 15 września 2010 r.

I Eliminacje Gminne do Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska

W dniu 10 września 2010 r. na Kompleksie Boisk Wielofunkcyjnych Moje Boisko „Orlik 2012” w Leśniowicach odbyły się eliminacje gminne roczników 1999-2000 do piłkarskiego Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska.

Celem organizacji turnieju jest promowanie wśród dzieci sportowej aktywności i zasad fair play, aktywizacja lokalnych społeczności oraz zachęta do wspólnego organizowania różnych działań sportowych na obiektach wybudowanych w ramach programu „Moje Boisko - Orlik 2012”.

W eliminacjach gminnych roczników 1999-2000 wzięło udział 8 drużyn reprezentujących szkoły podstawowe z terenu gminy: z Leśniowic, z Teresina, z Sielca i z Rakołup. Rozgrywki przeprowadzono systemem „każdy z każdym” z podziałem na chłopców i dziewczynki.

Uroczystego otwarcia rozgrywek dokonał Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który powitał wszystkich zawodników i życzył dobrej zabawy.

W wyniku sportowej rywalizacji I miejsce w kategorii chłopców zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Leśniowicach, II miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Sielcu, III miejsce wywalczyła Szkoła Podstawowa w Rakołupach a IV miejsce przypadło drużynie z Teresina.

W kategorii dziewcząt I miejsce zajęła drużyna z Rakołup, II miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej w Teresinie, III miejsce wywalczyła drużyna reprezentująca Szkołę Podstawową w Leśniowicach a IV miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Sielcu.

Wręczenia pamiątkowych dyplomów dokonał Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który pogratulował zawodnikom dobrych wyników i podziękował wszystkim za aktywny udział w rozgrywkach.

Zwycięskie drużyny chłopców i dziewcząt zyskały prawo do reprezentacji szkoły i gminy w eliminacjach wojewódzkich. W związku z rezygnacją z dalszego udziału w rozgrywkach, szkół które zajęły trzy pierwsze miejsca w grupie dziewcząt, reprezentantem na etapie wojewódzkim będzie drużyna ze Szkoły Podstawowej w Sielcu.

Eliminacje i finały wojewódzkie zostaną rozegrane odpowiednio w dniach 21.09 - 01.10 oraz w dniach 05.10 - 17.10. Najlepsze zespoły z poszczególnych województw zmierzą się w wielkim finale ogólnopolskim, który odbędzie się w Warszawie w dniach 20 - 23.10.2010.



Festiwal Chleba po raz szósty

W dniu 11 września 2010 r. w Mińsku Mazowieckim odbył się VI Festiwal Chleba. Celem festiwalu było ukazanie tradycji wypieku wiejskiego chleba, promocja folkloru i sztuki ludowej oraz integracja różnych regionów kraju.

Podczas festiwalu odbył się konkurs muzyczny „Od ziarenka do bochenka”, w którym do rywalizacji przystąpiło 26 zespołów ludowych i 12 śpiewaczek i śpiewaków ludowych od Beskid aż po Mazury.

Naszą gminę reprezentował Zespół Śpiewaczy „Sielanki” który w konkursie otrzymał wyróżnienie. W występach solistów wzięła udział Pani Franciszka Bydychaj z Sielca, której również jury przyznało wyróżnienie.

Uczestnicy festiwalu mogli także na bieżąco śledzić przebieg konkursów m.in. na najsmaczniejszy stół chlebowy czy potrawę regionalną.



II Eliminacje Gminne do Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska

W dniu 14 września 2010 r. na Kompleksie Boisk Wielofunkcyjnych Moje Boisko „Orlik 2012” w Leśniowicach odbyły się eliminacje gminne roczników 1997-1998 do piłkarskiego Turnieju Orlika o Puchar Premiera Donalda Tuska.

W eliminacjach gminnych roczników 1997-1998 wzięło udział 8 drużyn reprezentujących szkoły podstawowe z Leśniowic i z Sielca a także Publiczne Gimnazjum w Sielcu. Rozgrywki przeprowadzono systemem „każdy z każdym” z podziałem na chłopców i dziewczynki.

Uroczystego otwarcia rozgrywek dokonał Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który powitał wszystkich zawodników i zaprosił pierwsze drużyny do rywalizacji na boisku.

W wyniku sportowej rywalizacji I miejsce w kategorii chłopców zajęła drużyna "Gimbusie", II miejsce wywalczyła drużyna "Astropodobni" - oba zespoły z Publicznego Gimnazjum w Sielcu. III miejsce zajęła drużyna reprezentująca Szkołę Podstawową w Leśniowicach a IV miejsce przypadło reprezentantom Szkoły Podstawowej w Sielcu.

W kategorii dziewcząt I miejsce zajęła drużyna "Mega" Sielec z Publicznego Gimnazjum w Sielcu, II miejsce zajęły reprezentantki Szkoły Podstawowej w Leśniowicach, III miejsce wywalczyła drużyna "Citi" Sielec z Publicznego Gimnazjum w Sielcu a IV miejsce przypadło Szkole Podstawowej w Sielcu.

Pamiątkowe dyplomy wręczył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, który pogratulował zawodnikom dobrych wyników i podziękował wszystkim za aktywny udział w rozgrywkach.

Zwycięskie drużyny chłopców i dziewcząt zyskały prawo do reprezentacji szkoły i gminy w eliminacjach wojewódzkich.



Eliminacje i finały wojewódzkie zostaną rozegrane odpowiednio w dniach 21.09 - 01.10 oraz w dniach 05.10 - 17.10. Najlepsze zespoły z poszczególnych województw zmierzą się w wielkim finale ogólnopolskim, który odbędzie się w Warszawie w dniach 20 - 23.10.2010.



XXX Sesja Rady Gminy Leśniowice

W dniu 15 września 2010 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Leśniowice odbyły się XXX obrady sesji Rady Gminy Leśniowice, w której uczestniczyli: Pani Elżbieta Piebiak Kierownik Chełmskiej Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice oraz kierownicy referatów i jednostek organizacyjnych.

Podczas obrad Kierownik Chełmskiej Delegatury Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska przedłożyła Informację o stanie środowiska na obszarze powiatu chełmskiego ze szczególnym uwzględnieniem Gminy Leśniowice.

W dalszej części sesji przedłożone zostały: Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2010 r., Informacja z przygotowania placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego 2010/2011 oraz Informacja z wypoczynku letniego dzieci i młodzieży szkolnej w 2010 r.



Ponadto podczas obrad podjęte zostały uchwały w sprawie:

- a) zmian w uchwale budżetowej na 2010 r.,
- b) trybu prac nad projektem uchwały budżetowej,
- c) udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Gąbin,
- d) konsultacji programów zdrowotnych oraz ustalenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców województwa lubelskiego w latach 2010-2015,
- e) uchwalenia „Planu Gospodarki Odpadami dla Związku Komunalnego Gmin Ziemi Chełmskiej na lata 2009-2012 z perspektywą do roku 2016”,
- f) zatwierdzenia "Planu Odnowy Miejscowości Kumów Plebański na lata 2010 - 2017",
- g) zatwierdzenia "Planu Odnowy Miejscowości Sielec na lata 2010 – 2017"
- h) zatwierdzenia "Planu Odnowy Miejscowości Leśniowice na lata 2010 – 2017",
- i) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Leśniowice,
- j) w sprawie zawarcia porozumień partnerskich w celu realizacji projektu pod nazwą "Przebudowa drogi gminnej nr 104972L Horodysko - Ostrów Kolonia od km 0+000,00 do km 0+558,00" w ramach "Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011",
- k) zabezpieczenia w budżecie gminy na rok 2011 środków finansowych na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi gminnej nr 104972L Horodysko - Ostrów Kolonia od km 0+000,00 do km 0+558,00",
- l) przystąpienia Gminy Leśniowice do partnerskiego projektu "Wrota Lubelszczyzny - informatyzacja administracji", realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007 - 2013, Działanie 4.1. Społeczeństwo Informacyjne, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
- k) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Chełmskiemu w zakresie realizacji zadania pn. "Zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na głównej osi komunikacji powiatu chełmskiego poprzez przebudowę drogi powiatowej Nr 1839L",
- m) udzielenia pomocy finansowej Gminie Wojślawice w zakresie realizacji zadania pn. "Remont drogi gminnej nr 105028 Ostrów Kolonia – Horodysko od km 0+000 do km 1+850",
- n) zmieniająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej mienie gminy położonych w miejscowości Kumów Majoracki.